
 
 

                                   

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 

Opis operacji 

 

Zakres operacji: 

Wytyczenie ścieżki przyrodniczej – na temat występujących na obszarze LGD charakterystycznych 

gatunków flory i fauny, w tym zwłaszcza gatunków i obszarów chronionych, celem podniesienia 

świadomości ekologicznej mieszkańców i promocji walorów przyrodniczych obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Dobra Widawa, w kontekście wsparcia oferty turystycznej obszaru LGD. 

Zadanie obejmuje: 

1. Wytyczenie ścieżki przyrodniczej na obszarze Lokalnej Grupy Działania Dobra Widawa, w miejscu 

cechującym się wysokimi walorami przyrodniczymi, w którym występują charakterystyczne dla 

obszaru gatunki flory i fauny,  w tym zwłaszcza gatunki i obszary chronione.  

Operacja powinna być zlokalizowana w miejscu ogólnodostępnym i niekomercyjnym, o 

charakterze turystycznym i rekreacyjnym.  

2. Działanie obejmuje przygotowanie terenu pod montaż wymienionych poniżej elementów ścieżki 

(takie jak: karczowanie, wyrównanie terenu i wytyczenie ścieżki). 

3. Projekt, wykonanie i montaż zestawu min. 5 zewnętrznych tablic edukacyjnych o tematyce 

przyrodniczej, zawierających informacje na temat występujących w danym miejscu gatunków 

flory i fauny. 

Tablice wykonane z trwałego materiału wodoodpornego i mrozoodpornego, osadzone na 

słupach.  

4. Projekt, wykonanie i montaż zestawu min. 2 zewnętrznych gier edukacyjnych o tematyce 

przyrodniczej, zawierających informacje na temat występujących w danym miejscu gatunków 

flory i fauny (wraz z tabliczką z instrukcją). 

Konstrukcje wykonane z trwałego materiału wodoodpornego i mrozoodpornego. 

5. Zakup i montaż elementów małej architektury, np.: 

− ławki – min. 5 sztuk; 

− stół piknikowy z ławkami – min. 2 sztuki; 

− kosze na śmieci uliczne – min. 5 sztuk; 

− hotel dla owadów – min. 1 sztuka; 

− budki dla ptaków – min. 2 sztuki 

UWAGA: Elementy małej architektury muszą być wykonane są z materiałów wodoodpornych i 

mrozoodpornych,  w spójnym stylu i jednolitej estetyce, muszą posiadać wszystkie wymagane 

przepisami prawa atesty bezpieczeństwa. 


